2.4 Информация об изменении показателей предшествующих отчетных периодов в бухгалтерском
балансе и отчете о финансовых результатах

Корректировка вступительный остатков бухгалтерской отчетности за 2022 г. произведена в связи с
применением Обществом с 2022 года ФСБУ 6/2020 «Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные
вложения», утвержденных Приказом Министерства финансов России от 17.09.2020 года № 204н и ФСБУ
25/2019 «Бухгалтерский учет аренды», утвержденного приказом Министерства финансов России
16.10.2018 годаИ  208н:

• порядок перехода на ФСБУ 6/2020 - альтернативный (п. п. 48, 49 ФСБУ 6/2020) на 31.12.2021 г.;

• порядок перехода на ФСБУ 25/2018 - альтернативный (п. п. 48, 50 ФСБУ 25/2018)

• порядок перехода на ФСБУ 26/2020 - перспективный (п. п. 25, 26 ФСБУ 26/2020).

Были внесены следующие корректировки в сравнительные показатели:

П о я сн е н и я  к  б ух га л те р с ко м  о тчетн о сти  за  2 0 2 2  год
Изменение вступительных остатков бухгалтерского баланса (тыс.руб.)

Корректировка данных отчетного налогового периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя
Код

строки
Сумма до

корректировки
Корректировка

Сумма после
корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 3 343 (553) 2 790
Итого по разделу I 1100 29 963 (553) 29 410
БАЛАНС 1600 1 155 440 (553) 1 154 887

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) 1370 (24987) (553) (25540)
Итого по разделу III 1300 640 013 (553) 639 460
Итого по разделу IV 1400
БАЛАНС 1700 1 155 440 (553) 1 154 887

2.5 Уровень существенности

Ошибка признается существенной, если она в отдельности или в совокупности с другими ошибками за один
и тот же отчетный период составляет сумму по определенной статье отчетности, отношение которой к общему итогу
соответствующих данных (группы соответствующих статей) за отчетный год составляет более 10 процентов.

Существенная ошибка предшествующего отчетного периода, выявленная после утверждения бухгалтерской
отчетности за этот год, исправляется записями по соответствующим счетам бухгалтерского учета в текущем
отчетном периоде. При этом корреспондирующим счетом в записях является счет учета нераспределенной прибыли